



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 - Nº 037 **BAYEUX, 16 DE MARÇO DE 2022** www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIA

Portaria nº 0499/2022

Bayeux, PB, 10 de março de 2022

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **JESIELLY FIRMINO DE LIMA** para ocupar o cargo de provimento em comissão de **GESTORA DO FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCÊNCIA** do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 500/2022

Bayeux, PB, 10 de março de 2022

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes governamentais para compor o conselho municipal de direito da criança e do adolescente – CMDCA/Bayeux. Nomear **EDNAR FERREIRA DE OLIVEIRA** como **TITULAR**, representando a Secretaria de Ação Social. Nomear **ELISANGELA CARDOSO DOS SANTOS ALVES** como **SUPLENTE**, representando a Secretaria de Ação Social. Nomear **WELTHIMA FIGUEIREDO DE FREITAS** como **SUPLENTE**, representando a secretaria da Secretaria de Educação. Nomear **DANIELLE LEITÃO NUNES** como **SUPLENTE**, representando a secretaria da Secretaria de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a disposição em contrário.


LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00073/2022 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00058/2021 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2021 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: ESPAÇO CORPORATIVO DE COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 06.021.813/0001-44
VALOR: R\$ 2.054.322,00 (DOIS MILHÕES CINQUENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLÁVIO MAROJA, Nº 102, BAIRRO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF.

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2022 – FMS – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.303.30.24.2097 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
VIGÊNCIA: DE 15/02/2022 A 15/02/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ Nº 08.924.581/0004-02.

CONTRATADO: LUCIA MARIA ALVES DE CALDAS, CPF: 826.624.524-04, RG: 1.156.361, 2ª VIA SSP/PB.

VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), TOTALIZANDO O MONTANTE ANUAL DE R\$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2022 – FMS – PMBEX INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2022 – FMS – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2022 – FMS – PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de referência da Secretaria demandante, contendo as especificações técnicas do objeto, RATIFICA E ADJUDICA a presente contratação em favor de LUCIA MARIA ALVES DE CALDAS, CPF: 826.624.524-04, RG: 1.156.361, 2ª VIA SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLÁVIO MAROJA, Nº 102, BAIRRO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, pelo valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Representado por 12 vezes de R\$ 2.000,00 (dois mil reais). Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 15 de Fevereiro de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00047/2022 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO SEVERINO DE ARAÚJO, Nº 216, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CRAS DO JARDIM AEROPORTO.
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00009/2022 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00022/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF, 02.091 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, 08.244.3038.2232-SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – CRAS
VIGÊNCIA: DE 14/02/2022 A 14/02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: 113.858.551-34, RG: 211356 SSP/PB
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R\$ 2.186,00 (DOIS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS) E TOTAL ANUAL ESTIMADO DE R\$ 26.232,00 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00022/2022 - PMBEX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00009/2022-PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00009/2022-PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de referência do Programa Municipal de Orientação, Proteção e Defesa do Consumidor de Bayeux – PROCON-BY contendo as especificações técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA o objeto em favor de ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: 113.858.551-34, RG: 211356 SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO SEVERINO DE ARAÚJO, Nº 216, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CRAS DO JARDIM AEROPORTO, pelo valor total de R\$ 26.232,00 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). Representado por 12 vezes de R\$ 2.186,00 (DOIS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS). Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2022 – PMBEX-FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022-PMBEX-FMS, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO PREGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES
CNPJ: 40.385.547/0001-77
ENDEREÇO: R LUIZ VIEIRA SN / CENTRO / CAPIM / PB / 58287-000
EMAIL: CHAVESCRISENEUDA@GMAIL.COM, TEL: (83) 9115-2160

VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 ATÉ 11 DE MARÇO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ARAME GALVANIZADO Nº 18	40	KG	BELGO	R\$ 20,00	R\$ 800,00
003	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ENCAPADO PARA GESSO	100	KG	BELGO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
004	AREIA FINA	4000	METRO	DACASA	R\$ 80,00	R\$ 320.000,00
005	AREIA GROSSA	4000	METRO	DACASA	R\$ 80,00	R\$ 320.000,00
006	AREIA MÉDIA	500	METRO	DACASA	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
007	LAJE PREMOLDADA COMPLETA BLOCO/ISOPOR	750	MT²	S.A	R\$ 150,00	R\$ 112.500,00
008	MANILHA PREMOLDADA DE 400	150	MT²	S.A	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
009	BLOCO DE GESSO DE 50X67 PARA PAREDE	2000	UND	SÃO CRIS.	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
011	BRITA 19	1200	METRO	DACASA	R\$ 165,00	R\$ 198.000,00
022	CASCALHINHO	420	METRO	DACASA	R\$ 165,00	R\$ 69.300,00
025	CIMENTO 50KG	10000	UND	NACIONAL	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00
026	COBOG 24X24X10CM	450	UND	S.A	R\$ 8,90	R\$ 4.005,00
027	COLA SILICONE 270GR TRANSP.	150	UND	BRASCOLA	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
028	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO VENEZIANA 50X20X10CM	420	UND	S.A	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
032	GESSO EM PIS SACO	250	UND	SÃO CRIS.	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
056	PEDRA PARALELEPÍPEDO	1250	MILHEIRO	DACASA	R\$ 1.050,00	R\$ 1.312.500,00
057	PEDRA GRANÍTICA	7000	M	DACASA	R\$ 29,90	R\$ 209.300,00
058	PISO INTERTRAVADO (CORES DIVERSAS)	750	M²	DACASA	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00

059	PISO INTERTRAVADO (PISO GRAMA)	375	M²	DACASA	R\$ 57,00	R\$ 21.375,00
060	PLACA DE GESSO DE 60CMX60CM	7500	UND	SÃO CRIS.	R\$ 8,20	R\$ 61.500,00
072	RACHINHA	300	METRO	DACASA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
081	TELHA CANAL CERÂMICA COLONIAL	100000	UND	SALEMA	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00
085	TIJOLOS COM OITO Furos	150000	UND	SALEMA	R\$ 0,65	R\$ 97.500,00
086	TUBO REDONDO 1 POLEGADA 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	75	UND	BELGO	R\$ 58,50	R\$ 4.387,50
117	CABO FLEXÍVEL 1,5 (100 METROS)	100	PEÇA	MEGA	R\$ 250,00	R\$25.000,00
118	CABO FLEXÍVEL 2,5 (100 METROS)	500	PEÇA	MEGA	R\$ 335,00	R\$ 167.500,00
119	CABO FLEXÍVEL 4,0 (100 METROS)	500	PEÇA	MEGA	R\$ 595,00	R\$ 297.500,00
120	CABO FLEXÍVEL 6,0 (100 METROS)	250	PEÇA	MEGA	R\$ 675,00	R\$ 168.750,00
189	LÂMPADA LED BULBO 25W, COD. 0X20405 - LUZ BRANCA	4000	UND	NITRO	R\$ 37,00	R\$ 148.000,00
190	LÂMPADA LED BULBO 30W, COD. 0X20405 - LUZ BRANCA	3000	UND	NITRO	R\$ 46,00	R\$ 138.000,00
191	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLT 23957 1000LM	180	UND	NITRO	R\$ 54,00	R\$ 9.720,00
192	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 22 LEDS, LUZ BRANCA	25	UND	NITRO	R\$ 38,00	R\$ 950,00
193	LUMINÁRIA DE LED 25 W DE EMBUTIR TIPO PLACA LUZ 3000 /	200	UND	NITRO	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
194	LUMINÁRIA DE LED 25 W EXTERNA LUZ 3000 / 6000	100	UND	NITRO	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
446	CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCAREO TIPO CH-III; COM	2500	SACAS	HIDROTINTAS	R\$ 22,50	R\$ 56.250,00
450	ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS -	1500	GALÃO	HIDROTINTAS	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00
462	MASSA CORRIDA ACRILICA (LATA 18 LITROS)	500	UND	HIDROTINTAS	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00
463	MASSA CORRIDA COMUM (LATA 18 LITROS)	1250	UND	HIDROTINTAS	R\$ 50,00	R\$ 62.500,00
474	TINTA ACRILICA PARA PISO-LATÃO 18 LITROS - NAS CORES:	250	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 349,00	R\$ 87.250,00
475	TINTA LAVAVEL CONCRETINA 18L	250	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 199,00	R\$ 49.750,00
476	TINTA LAVAVEL COR VARIADAS LATA/BALDE 18 LITROS	1000	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00
477	TINTA LAVAVEL COR VARIADAS LATA/BALDE 18 LITROS	1500	UND	HIDROTINTA	R\$ 139,00	R\$ 208.500,00
494	CAIBRO 5 X 5 X 6 METROS	1500	UND	MADEMAIS	R\$ 69,00	R\$ 103.500,00
VALOR GLOBAL:						R\$ 5.262.672,50
CINCO MILHÕES DUZENTOS E SESSENTA DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 11 de Março de 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2022 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022 -PMBEX-FMS, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE , publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, 157, CENTRO – CAPIM/PB – CEP: 58.287-000, TEL: (83) 9300-6572

VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 ATÉ 11 DE MARÇO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	FABRICANTE /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARALDITE PROFISSIONAL	10	UNID.	BRASCOLA	R\$ 20,00	160.000,00
10	BOCAL DE CALHA PVC 170	90	UNID.	SÃO CRIS	R\$ 55,00	4.950,00
12	BUCHA 10 PARA GESSO (PACOTE COM 250 UNIDADES)	50	PCT.	AMANCO	R\$ 200,00	10.000,00
13	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 10	2500	UNID.	IVASA	R\$ 0,40	1.000,00
14	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 12	2500	UNID.	IVASA	R\$ 0,40	1.000,00
15	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 6	2500	UNID.	IVASA	R\$ 0,25	625,00
16	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 8	2500	UNID.	IVASA	R\$ 0,35	875,00
17	CABECEIRA DE CALHA DIREITA PVC 170	75	UNID.	AMANCO	R\$ 33,00	2.475,00
18	CABECEIRA DE CALHA ESQUERDA PVC 170	75	UNID.	AMANCO	R\$ 33,00	2.475,00
19	CALHA DE PVC 170	600	METRO	AMANCO	R\$ 51,00	30.600,00
20	CALHA DE ZINCO QUADRADE (100X100X6000)	150	UNID.	BELGO	R\$ 610,00	91.500,00
21	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39CM	500	UNID.	S A	R\$ 2,40	1.200,00
23	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 0,80 M - ROLO	25	ROLO	BELGO	R\$ 1.200,00	30.000,00
24	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 1,0M - ROLO	25	ROLO	BELGO	R\$ 1.750,00	43.750,00
29	EMENDA CALHA DE PVC 170	50	UNID.	AMANCO	R\$ 50,00	2.500,00
30	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA N.º 08	200	UNID.	IVASA	R\$ 1,70	340,00
31	FORRO DE PVC EM RÉGUA 6 METRO DE COMPRIMENTO X LARGURA DE 20CM	600	UNID.	FORT LEV	R\$ 28,50	17.100,00
33	HASTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA DE ALUMÍNIO	180	UNID.	BELGO	R\$ 2,99	538,20
34	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJE (BALDE 18L)	50	BALDE	VEDAVIT	R\$ 320,00	16.000,00
35	JANELA BASCULANTE 100X100CM	50	UNID.	CLM	R\$ 254,00	12.700,00
36	JANELA BASCULANTE 100X40CM	50	UNID.	CLM	R\$ 155,00	7.750,00
37	JANELA BASCULANTE 40X40CM	50	UNID.	CLM	R\$ 79,90	3.995,00
38	JANELA BASCULANTE 40X60CM DE	50	UNID.	CLM	R\$ 93,00	4.650,00

39	JANELA BASCULANTE 80X100CM	50	UNID.	CLM	R\$ 187,00	9.350,00
40	MANTA PARA LAJE	300	M²	VONDER	R\$ 51,00	15.300,00
41	MASSA COLANTE AC 1	5000	UNID.	POLIMASSA	R\$ 10,10	50.500,00
42	MASSA COLANTE AC 2	2500	UNID.	POLIMASSA	R\$ 16,90	42.250,00
43	MASSA COLANTE AC 3	2000	UNID.	POLIMASSA	R\$ 27,50	55.000,00
44	MASSA COLANTE PARA GESSO	100	UNID.	SÃO CRIS	R\$ 14,00	1.400,00
45	MICTÓRIO COMPLETO	100	UNID.	MINTORIO	R\$ 410,00	41.000,00
46	PARAFUSO 1/4"X 1/2" FENDA COM PORCA	2250	UNID.	VONDER	R\$ 0,25	562,50
47	PARAFUSO 10 - FENDA	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,40	1.600,00
48	PARAFUSO 10 - SISTEMA PHILIPS	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,40	1.600,00
49	PARAFUSO 12 - FENDA	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,65	2.600,00
50	PARAFUSO 12 - SISTEMA PHILIPS	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,65	2.600,00
51	PARAFUSO 6 - FENDA	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,40	1.600,00
52	PARAFUSO 6 - SISTEMA PHILIPS	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,40	1.600,00
53	PARAFUSO 8 - FENDA	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,50	2.000,00
54	PARAFUSO 8 - SISTEMA PHILIPS	4000	UNID.	VONDER	R\$ 0,50	2.000,00
55	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO COM ARRUELAS, SENDO UMA DE ALUMÍNIO E UMA DE BORRACHA.	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
61	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
62	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - ÁGUA	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
63	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - CO2	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
64	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - PB QUÍMICO	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
65	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
66	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR SAÍDA DE EMERGÊNCIA	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
67	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EMERGÊNCIA	15	UNID.	SINALIZ	R\$ 33,00	495,00
68	PORCA GALVANIZADA 3/8" PARA ROSCA SEM FIM	225	UNID.	SIGMA	R\$ 0,65	146,25
69	PORCA GALVANIZADA 1/2" PARA ROSCA SEM FIM	225	UNID.	SIGMA	R\$ 0,80	180,00
70	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 150KG, H= 7M (NBR 8451)	10	UNID.	SIGMA	R\$ 920,00	9.200,00
71	PRIME PARA MANTA	15	LATA	VEDAVIT	R\$ 295,00	4.425,00
73	RÉGUA COM 2 ½ MTS DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO	10	UNID.	SOPRANO	R\$ 35,50	355,00
74	REJUNTE NAS CORES: BRANCO, CINZA E PRETO	6250	UNID.	POLIMASSA	R\$ 4,60	28.750,00
75	REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10X10	3000	METRO	ELIZABETH	R\$ 47,00	141.000,00
76	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO A 59X59	7500	METRO	ELIZABETH	R\$ 47,00	352.500,00
77	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO A 62X62	7500	METRO	ELIZABETH	R\$ 47,00	352.500,00
78	SISAL PARA GESSO	150	KG	SÃO CRIS	R\$ 19,00	2.850,00
79	SUPORE DE CALHA PVC 170	75	UNID.	AMANCO	R\$ 16,50	1.237,50
80	TELA MOSQUITUEIRO - CORES : VERDE, BRANCO- ROLO	10	ROLO	VONDER	R\$ 330,00	3.300,00
82	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA (1055MMX6M)	300	UNID.	BELGO	R\$ 270,00	81.000,00
83	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 2,44MX1,10MMX6MM	450	UNID.	BRASILIT	R\$ 150,00	67.500,00
84	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 2,44MX50MMX4MM	450	UNID.	BRASILIT	R\$ 38,00	17.100,00
87	VARÃO PARAFUSO ROSCA SEM FIM (1M) 1/2"	60	UNID.	BELGO	R\$ 24,50	1.470,00
89	VERGALHÃO 10,0MM (VARÃO COM 12M)	650	VARA	BELGO	R\$ 148,00	96.200,00

90	VERGALHÃO 12,0MM (VARÃO COM 12M)	250	VARA	BELGO	R\$ 166,00	41.500,00
91	VERGALHÃO 5,0MM (VARÃO COM 12M)	700	VARA	BELGO	R\$ 55,00	38.500,00
92	VERGALHÃO 6,3MM (VARÃO COM 12M)	700	VARA	BELGO	R\$ 75,50	52.850,00
93	VERGALHÃO 8,0MM (VARÃO COM 12M)	700	VARA	BELGO	R\$ 93,50	65.450,00
94	EMULSÃO ASFÁLTICA, RM 1C	750	LITRO	VEDACIT	R\$ 21,20	15.900,00
95	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 2,5	250	UNID.	BELGO	R\$ 0,30	75,00
96	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6	250	UNID.	BELGO	R\$ 0,40	100,00
97	ABRACADEIRA METÁLICA DE 1", INCLUSO PARAFUSO	100	UNID.	BELGO	R\$ 5,90	590,00
98	ABRACADEIRA METÁLICA DE 1.1/2", INCLUSO PARAFUSO	100	UNID.	BELGO	R\$ 9,10	910,00
99	ABRACADEIRA TIPO "U" PVC DE ½	350	UNID.	BELGO	R\$ 2,40	840,00
100	ABRACADEIRA TIPO "U" PVC DE 1"	350	UNID.	BELGO	R\$ 2,90	1.015,00
101	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA OU PORCA OVAL	9	UNID.	EGA	R\$ 15,00	135,00
102	ABRDELA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1"	75	UNID.	EGA	R\$ 5,80	435,00
103	ABRDELA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1" ½	75	UNID.	EGA	R\$ 6,70	502,50
104	BASE PARA CONEXÃO FOTO-CÉLULA	125	UNID.	EGA	R\$ 17,00	2.125,00
105	BROCA P/ PAREDE (VARIADAS)	150	UNID.	EGA	R\$ 14,40	2.160,00
106	BROCA P/ FERRO (VARIADAS)	150	UNID.	EGA	R\$ 16,00	2.400,00
107	BROCA P/ MADEIRA (VARIADAS)	150	UNID.	EGA	R\$ 16,00	2.400,00
108	CABO 50MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	38	METRO	MEGA	R\$ 119,00	4.522,00
109	CABO 70MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	75	METRO	MEGA	R\$ 130,00	9.750,00
110	CABO COBRE NU 10 MM2	750	METRO	MEGA	R\$ 25,00	18.750,00
111	CABO COBRE NU 16 MM2	750	METRO	MEGA	R\$ 29,00	21.750,00
112	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 10 MM² - PVC - 1KV (PC 100M)	30	PEÇA	MEGA	R\$ 2.250,00	67.500,00
113	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 16 MM² - PVC - 1KV (PC 100M)	30	PEÇA	MEGA	R\$ 3.200,00	96.000,00
114	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 25 MM - PVC - 750V	30	PEÇA	MEGA	R\$ 4.050,00	121.500,00
115	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 35 MM² - PVC - 750V	30	PEÇA	MEGA	R\$ 5.650,00	169.500,00
116	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 50 MM - PVC - 750V	30	PEÇA	MEGA	R\$ 7.650,00	229.500,00
121	CAIXA DE DERIVAÇÃO ½ METÁLICA - S/ TAMPA (CONDULENTE)	30	UNID.	MEGA	R\$ 29,50	885,00
122	CAIXA DE PASSAGEM (300X220X120MM)	25	UNID.	MORA	R\$ 270,00	6.750,00
123	CAIXA MEDIÇÃO POLIFÁSICO (POLICARBONATO)	25	UNID.	MORA	R\$ 289,00	7.225,00
124	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W BRANCA CHAPA	150	UNID.	MORA	R\$ 65,00	9.750,00
125	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 2X20W BRANCA	150	UNID.	MORA	R\$ 45,50	6.825,00
126	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	100	UNID.	MORA	R\$ 24,50	2.450,00
127	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	100	UNID.	MORA	R\$ 32,90	3.290,00
128	CAMPAINHA SIRENE DE DISCO PARA ESCOLA	15	UNID.	INDUS	R\$ 632,00	9.480,00
129	CANALETA COM ADESIVO EM PVC SISTEMA X - NA COR BRANCA (20X10X2MTS)	150	UNID.	MORA	R\$ 7,50	1.125,00
130	CANALETA EM PVC SISTEMA X (20X10X2MTS)	150	UNID.	MORA	R\$ 6,70	1.005,00
131	CANALETAS VAZADAS DE ½	75	UNID.	MORA	R\$ 10,90	817,50
132	CANALETAS VAZADAS DE 20X20	75	UNID.	MORA	R\$ 10,90	817,50
133	CANALETA ABERTA (50X50X2000MM)	525	UNID.	MORA	R\$ 45,50	23.887,50
134	QUADRO EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO + GERAL COM 24	30	UNID.	SOPRANO	R\$ 625,00	18.750,00

DISJUNTORES DIN QDETGH150						
135	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 10	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 2,00	300,00
136	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 16	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 2,30	345,00
137	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 2,5	450	UNID.	SOPRANO	R\$ 1,20	540,00
138	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 4	450	UNID.	SOPRANO	R\$ 1,70	765,00
139	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 6	450	UNID.	SOPRANO	R\$ 2,00	900,00
140	CONECTOR GTDU 3/8"	60	UNID.	SOPRANO	R\$ 33,00	1.980,00
141	CONECTOR PARA HASTE	90	UNID.	SOPRANO	R\$ 7,50	675,00
142	CAPACITOR DE 4,7MF 400V	200	UNID.	SOPRANO	R\$ 67,00	13.400,00
143	CAPACITOR DE 8,0MF 400V	200	UNID.	SOPRANO	R\$ 75,00	15.000,00
144	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1"	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 9,20	690,00
145	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 14,00	1.050,00
146	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 40 MM	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 9,20	690,00
147	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 50 MM	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 15,50	1.162,50
149	DISJUNTOR 1 PÍLO 15 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,00	2.100,00
150	DISJUNTOR 1 PÍLO 20 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,00	2.100,00
151	DISJUNTOR 1 PÍLO 25 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,50	2.150,00
152	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 16	300	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,00	6.300,00
153	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 25	450	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,00	9.450,00
154	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 32	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 21,00	3.150,00
155	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 100	25	UNID.	SOPRANO	R\$ 320,00	8.000,00
156	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 50	125	UNID.	SOPRANO	R\$ 110,00	13.750,00
157	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 70	50	UNID.	SOPRANO	R\$ 165,00	8.250,00
158	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 100,00	10.000,00
159	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 100,00	10.000,00
160	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 AMPERES.	100	UNID.	SOPRANO	R\$ 100,00	10.000,00
161	DISJUNTOR DR 25	75	UNID.	SOPRANO	R\$ 245,00	18.375,00
162	DISJUNTOR DR 32	75	UNID.	SOPRANO	R\$ 245,00	18.375,00
163	DISJUNTOR DR 40	75	UNID.	SOPRANO	R\$ 245,00	18.375,00
164	DISJUNTOR DR 63	75	UNID.	SOPRANO	R\$ 245,00	18.375,00
165	DISJUNTOR DR 80	75	UNID.	SOPRANO	R\$ 380,00	28.500,00
166	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (ROLO 50 M)	100	ROLO	INDUSPLAST	R\$ 165,00	16.500,00
167	ELETRODUTO PARA SOLDAR FINO	450	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 0,99	445,50
168	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 25 MM	250	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 11,50	2.875,00
169	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 32 MM	250	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 14,45	3.612,50
170	ESMERILHADEIRA PARA FERRO	2	UNID.	MAKITA	R\$ 670,00	1.340,00
171	FECHO PARA FITA BANT-IT	38	UNID.	DUDA	R\$ 3,50	133,00
172	FECHO PARA FITA DE AÇO ¼" – BRACA – KIT	75	UNID.	DUDA	R\$ 3,50	262,50
173	FILTRO DE LINHA DE 5 ENTRADAS	40	UNID.	DUDA	R\$ 37,00	1.480,00
174	FITA DE AÇO INOXIDÁVEL LISA 19X05MM	150	METRO	DUDA	R\$ 5,50	825,00
175	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 10 M	40	UNID.	DUDA	R\$ 29,50	1.180,00
176	FIXADOR DE FIO DUPLO 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	40	PCT.	DUDA	R\$ 37,40	1.496,00
177	FIXADOR DE FIO SIMPLES 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	40	PCT.	DUDA	R\$ 37,40	1.496,00
178	FURADEIRA PROFISSIONAL	10	UNID.	DUDA	R\$ 590,00	5.900,00
179	GLICERINA	10	LITRO	SKY	R\$ 62,50	625,00
180	HASTE ATERRAMENTO 1,0 MT	75	UNID.	SKY	R\$ 27,90	2.092,50
181	HASTE ATERRAMENTO 2,5 MTS	100	UNID.	SKY	R\$ 49,90	4.990,00
182	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	1000	UNID.	SOPRANO	R\$ 12,50	12.500,00

183	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	1000	UNID.	SOPRANO	R\$ 18,00	18.000,00
184	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	1000	UNID.	SOPRANO	R\$ 24,50	24.500,00
185	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W BASE E40	75	UNID.	NITRO	R\$ 135,00	10.125,00
186	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400W BASE E40	75	UNID.	NITRO	R\$ 185,00	13.875,00
187	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	500	UNID.	NITRO	R\$ 14,00	7.000,00
188	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	750	UNID.	NITRO	R\$ 15,50	11.625,00
196	LUVA ELÉTRICA ROSCA ½	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 2,99	448,50
197	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,80	870,00
198	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1"	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 7,50	1.125,00
199	LUVA PARA ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 4,60	690,00
200	PINO ADAPTADOR 2P + T PARA TOMADAS NOVAS 10A 110/220V	60	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 9,20	552,00
201	PLUG MACHO 2P + T 20A 250 V	150	UNID.	RADIAL	R\$ 4,90	735,00
202	PLACA CEGA 2X4	300	UNID.	RADIAL	R\$ 3,20	960,00
203	PLACA CEGA 4X4	300	UNID.	RADIAL	R\$ 5,40	1.620,00
204	PLAFONIER, COD. 818208	4000	UNID.	RADIAL	R\$ 9,00	36.000,00
205	PLUG FÊMEA 20 A 250 V 2P + T	150	UNID.	RADIAL	R\$ 12,50	1.875,00
206	PLUG UNIVERSAL FÊMEA 10 A 07C	150	UNID.	RADIAL	R\$ 9,00	1.350,00
207	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 CIRCUITOS COM BARRAMENTO (METAL)	20	UNID.	RADIAL	R\$ 410,00	8.200,00
208	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 CIRCUITOS COM BARRAMENTO (METAL)	35	UNID.	RADIAL	R\$ 499,00	17.465,00
209	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 CIRCUITOS (METAL)	30	UNID.	RADIAL	R\$ 570,00	17.100,00
210	QUADRO DE MEDIÇÃO POLIFÁSICO PADRÃO ENERGISA CMO3 - N3	15	UNID.	RADIAL	R\$ 315,00	4.725,00
211	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (METAL) - PADRÃO ENERGISA	30	UNID.	RADIAL	R\$ 605,00	18.150,00
212	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	150	UNID.	RADIAL	R\$ 40,50	6.075,00
213	REATOR CONVENCIONAL DE 40 W	150	UNID.	RADIAL	R\$ 46,50	6.975,00
214	RELÉ FOTO ELÉTRICO LC-10 220V 2000W (ACENDE A NOITE E APAGA DURANTE DIA)	90	UNID.	RADIAL	R\$ 55,00	4.950,00
215	SENSOR DE PRESENÇA ECONÔMICO SLET MODELO TETO 360°	38	UNID.	RADIAL	R\$ 75,00	2.850,00
216	SERRA DE DISCO COMPLETA (MOTOR E MESA)	3	UNID.	MAKITA	R\$ 2.450,00	7.350,00
217	TERMINAL PINO 1,5MM - 2,5 MM (16 - 14 AWG)	150	UNID.	NITRO	R\$ 1,25	187,50
218	TERMINAL PINO 4,0MM - 6,0 MM (12 - 10 AWG)	75	UNID.	NITRO	R\$ 2,40	180,00
219	TOMADA DUPLA 20A 250V	300	UNID.	NITRO	R\$ 25,50	7.650,00
220	TOMADA EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	250	UNID.	NITRO	R\$ 18,80	4.700,00
221	TOMADA EXTERNA 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	50	UNID.	NITRO	R\$ 20,50	1.025,00
222	TOMADA EXTERNA SISTEMA X 20A 250V	250	UNID.	NITRO	R\$ 20,50	5.125,00
223	TOMADA PARA COMPUTADOR, DE EMBUTIR, (2P+T), 20 AMP- 125/220 V.	200	UNID.	NITRO	R\$ 19,00	3.800,00
224	TOMADA PARA COMPUTADOR, EXTERNA, (2P+T), 20 AMP-125/220 V	200	UNID.	NITRO	R\$ 16,50	3.300,00
225	TOMADA SIMPLES 10A 250V	2000	UNID.	NITRO	R\$ 13,50	27.000,00
226	TRIILHO DIM	15	UNID.	NITRO	R\$ 40,00	600,00
227	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1 1/2" ROSCA SEM FIM	150	UNID.	NITRO	R\$ 16,50	2.475,00
228	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1" ROSCA SEM FIM	150	UNID.	NITRO	R\$ 9,00	1.350,00
229	ABRACADEIRA SOLDÁVEL -COLA ROSCA 20X1/2	500	UNID.	KRONA	R\$ 1,50	750,00
230	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 25X3/4	500	UNID.	KRONA	R\$ 1,50	750,00

231	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 32X1"	500	UNID.	KRONA	R\$ 3,30	1.650,00
232	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 40X1 1/4"	250	UNID.	KRONA	R\$ 5,50	1.375,00
233	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 50X1 1/4"	250	UNID.	KRONA	R\$ 10,50	2.625,00
234	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D'ÁGUA 20 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 14,00	700,00
235	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D'ÁGUA 25 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 19,00	950,00
236	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 24,00	1.200,00
237	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 27,00	1.350,00
238	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 33,20	1.660,00
239	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32MM X 1"	50	UNID.	KRONA	R\$ 2,50	125,00
240	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25MM X ½"	50	UNID.	KRONA	R\$ 1,25	62,50
241	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 6,50	325,00
242	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	100	UNID.	QUALITUBOS	R\$ 20,00	2.000,00
243	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE ½"	75	UNID.	QUALITUBOS	R\$ 18,00	1.350,00
244	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE ¾"	75	UNID.	QUALITUBOS	R\$ 18,00	1.350,00
245	BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	75	UNID.	QUALITUBOS	R\$ 27,50	2.062,50
246	BRACADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM	300	UNID.	KRONA	R\$ 1,70	510,00
247	BRACADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25 MM	300	UNID.	KRONA	R\$ 2,00	600,00
248	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25 X 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,25	93,75
249	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,70	127,50
250	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,10	157,50
251	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	442,50
252	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 6,70	502,50
253	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	562,50
254	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 8,80	660,00
255	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	742,50
256	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 10,50	787,50
257	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,25	93,75
258	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,05	153,75
259	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,70	277,50
260	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 9,00	675,00
261	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 8,00	600,00
262	CAIXA D'ÁGUA PVC 1.000 LITROS C/ TAMPA	45	UNID.	FORLEV	R\$ 580,00	26.100,00
263	CAIXA D'ÁGUA PVC 2.000 LITROS C/ TAMPA	25	UNID.	FORLEV	R\$ 1.250,00	31.250,00
264	CAIXA D'ÁGUA PVC 5.000 LITROS C/ TAMPA	25	UNID.	FORLEV	R\$ 3.550,00	88.750,00
265	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA (COR BRANCA)	400	UNID.	FORLEV	R\$ 46,50	18.600,00

266	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50	50	UNID.	KRONA	R\$ 120,00	6.000,00
267	CANO PVC (ÁGUA) 20MM	400	VARA	KRONA	R\$ 27,00	10.800,00
268	CANO PVC (ÁGUA) 25MM	400	VARA	KRONA	R\$ 36,00	14.400,00
269	CANO PVC (ÁGUA) 32MM	400	VARA	KRONA	R\$ 67,00	26.800,00
270	CANO PVC (ÁGUA) 50MM	400	VARA	KRONA	R\$ 80,00	32.000,00
271	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	400	VARA	KRONA	R\$ 110,00	44.000,00
272	CANO PVC (ESGOTO) 150 MM	400	VARA	KRONA	R\$ 250,00	100.000,00
273	CANO PVC (ESGOTO) 200 MM	400	VARA	KRONA	R\$ 420,00	168.000,00
274	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	400	VARA	KRONA	R\$ 57,50	23.000,00
275	CANO PVC (ESGOTO) 50MM	400	VARA	KRONA	R\$ 67,00	26.800,00
276	CAP ESGOTO 100MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 15,00	1.125,00
277	CAP ESGOTO 40MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,20	315,00
278	CAP ESGOTO 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	562,50
279	CAP ESGOTO 75MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 13,00	975,00
280	CAP SOLDÁVEL 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,20	90,00
281	CAP SOLDÁVEL 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,40	180,00
282	CAP SOLDÁVEL 32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,20	240,00
283	CAP SOLDÁVEL 40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 6,20	465,00
284	CAP SOLDÁVEL 50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	562,50
285	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DUCHA	25	UNID.	HIGIBAN	R\$ 82,00	2.050,00
286	CHUVEIRO PVC	125	UNID.	HIGIBAN	R\$ 12,50	1.562,50
287	COLA PARA CANO 75 G	75	UNID.	HIGIBAN	R\$ 7,50	562,50
288	CONJUNTO DE FIXAÇÃO P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	100	CONJ.	HIGIBAN	R\$ 18,50	1.850,00
289	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR COR BRANCA	10	UNID.	HIGIBAN	R\$ 100,00	1.000,00
290	CUBA DE LOUÇA DE SOBREPOR COR BRANCA	10	UNID.	HIGIBAN	R\$ 204,00	2.040,00
291	CUBA EM AÇO INOX 40 X 34 CM	5	UNID.	HIGIBAN	R\$ 220,00	1.100,00
292	CUBA EM AÇO INOX 50 X 34 CM	5	UNID.	HIGIBAN	R\$ 270,00	1.350,00
293	DUCHA HIGIENISA METAL C/ REGISTRO	100	UNID.	HIGIBAN	R\$ 115,00	11.500,00
294	ENGATE 40 CM	150	UNID.	KRONA	R\$ 11,00	1.650,00
295	ENGATE 50 CM	150	UNID.	KRONA	R\$ 12,50	1.875,00
296	FITA VEDA-ROSCA 18 X 50M	250	UNID.	KRONA	R\$ 11,20	2.800,00
297	GRELHA PARA RALO 100MM	40	UNID.	KRONA	R\$ 5,50	220,00
298	GRELHA PARA RALO 150MM	40	UNID.	KRONA	R\$ 9,20	368,00
299	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 18,50	2.312,50
300	JOELHO 45 SOLDÁVEL 20MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 1,70	212,50
301	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 3,20	400,00
302	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	937,50
303	JOELHO 45 SOLDÁVEL 40MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 10,50	1.312,50
304	JOELHO 45 SOLDÁVEL 50MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 13,00	1.625,00
305	JOELHO 45 SOLDÁVEL 60MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 15,20	1.900,00
306	JOELHO 45 SOLDÁVEL 75MM	125	UNID.	KRONA	R\$ 21,50	2.687,50
307	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20MM	1000	UNID.	KRONA	R\$ 1,70	1.700,00
308	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM	1000	UNID.	KRONA	R\$ 2,10	2.100,00
309	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 4,00	1.000,00
310	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	1.875,00
311	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 9,50	2.375,00
312	JOELHO 90 SOLDÁVEL REDUÇÃO 25X20MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 4,10	1.025,00
313	JOELHO 90 SOLDÁVEL REDUÇÃO 32X25MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	1.875,00

314	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 20X 1/2	100	UNID.	KRONA	R\$ 2,95	295,00
315	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 25X 1/4	100	UNID.	KRONA	R\$ 4,00	400,00
316	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 25X 1/2	100	UNID.	KRONA	R\$ 3,20	320,00
317	JOELHO ESGOTO 100MM	200	UNID.	KRONA	R\$ 28,00	5.600,00
318	JOELHO ESGOTO 150MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 41,65	6.247,50
319	JOELHO ESGOTO 40MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 4,60	1.150,00
320	JOELHO ESGOTO 50MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	1.875,00
321	JOELHO ESGOTO 75MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 10,00	2.500,00
322	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 50MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 26,50	2.650,00
323	JUNÇÃO ESGOTO 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 16,50	1.237,50
324	JUNÇÃO ESGOTO 75MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 33,00	2.475,00
325	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX COM CRUZETA	10	KIT	HIGIBAN	R\$ 120,00	1.200,00
326	LAVATÓRIO	90	UNID.	KRONA	R\$ 118,00	10.620,00
327	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 15,50	775,00
328	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 18,50	925,00
329	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 33,00	1.650,00
330	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 30,00	1.500,00
331	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 41,50	2.075,00
332	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 9,10	455,00
333	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 7,20	360,00
334	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 2,55	127,50
335	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 7,20	360,00
336	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 8,90	445,00
337	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 18,00	900,00
338	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 25,00	1.250,00
339	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 100 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 13,00	650,00
340	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 150 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 33,90	1.695,00
341	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 40 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 2,00	100,00
342	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 50 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 7,20	360,00
343	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 75 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 8,90	445,00
344	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	750	UNID.	KRONA	R\$ 0,12	90,00
345	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	750	UNID.	KRONA	R\$ 1,60	1.200,00
346	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 3,70	370,00
347	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 8,00	800,00
348	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 8,50	850,00
349	LUVA SOLDÁVEL 60 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 18,00	1.800,00
350	LUVA SOLDÁVEL 75 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 32,00	3.200,00
351	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	300	UNID.	KRONA	R\$ 2,30	690,00
352	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	38	UNID.	KRONA	R\$ 3,40	129,20
353	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 3/4"	38	UNID.	KRONA	R\$ 3,50	133,00
354	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 32 X 1"	38	UNID.	KRONA	R\$ 8,50	323,00
355	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 40 X 1 1/4"	38	UNID.	KRONA	R\$ 16,90	642,20
356	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 50 X 1 1/2"	38	UNID.	KRONA	R\$ 27,50	1.045,00
357	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	100	CONJ.	HIGIBAN	R\$ 125,00	12.500,00
358	NÍPEL ROSCADO 1"	50	UNID.	KRONA	R\$ 5,10	255,00

359	NIPEL ROSCAVEL 1.1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 18,00	900,00
360	NIPEL ROSCAVEL 1.1/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 17,00	850,00
361	NIPEL ROSCAVEL 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 1,60	80,00
362	NIPEL ROSCAVEL 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 29,00	1.450,00
363	NIPEL ROSCAVEL 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 2,95	147,50
364	PARAFUSO PARA BACIA LATÃO COM BUCHA 10/12	350	UNID.	HIGIBAN	R\$ 14,20	4.970,00
365	PLUG ESGOTO 100MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 25,00	1.250,00
366	PLUG ESGOTO 40MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 6,90	345,00
367	PLUG ESGOTO 50MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 10,00	500,00
368	PLUG ESGOTO 75MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 19,00	950,00
369	PLUG ROSCÁVEL 1"	50	UNID.	KRONA	R\$ 5,50	275,00
370	PLUG ROSCÁVEL 1.1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 17,50	875,00
371	PLUG ROSCÁVEL 1.1/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 9,50	475,00
372	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 1,70	85,00
373	PLUG ROSCÁVEL 2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 12,50	625,00
374	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 1,60	80,00
375	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 100MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 24,00	2.400,00
376	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 150MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 33,00	2.475,00
377	REGISTRO DE CHUVEIRO 20 MM	100	UNID.	KRONA	R\$ 18,50	1.850,00
378	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 24,00	1.800,00
379	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 14,00	700,00
380	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	200	UNID.	KRONA	R\$ 17,50	3.500,00
381	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 28,50	1.425,00
382	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 47,00	2.350,00
383	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 55,00	2.750,00
384	REGISTRO GAVETA 1509 B 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 57,50	2.875,00
385	REGISTRO GAVETA 1509 B 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 65,00	3.250,00
386	REPARO PARA TORNEIRA DE METAL	75	UNID.	KRONA	R\$ 41,50	3.112,50
387	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO 66 CM	250	UNID.	KRONA	R\$ 12,50	3.125,00
388	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO P/ LAVATÓRIO DÚPLO COM 66 CM	150	UNID.	KRONA	R\$ 27,00	4.050,00
389	SILICONE 280 GR	113	UNID.	KRONA	R\$ 23,50	2.655,50
390	TAMPA CEGA REDONDA 100 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 37,50	1.875,00
391	TAMPA CEGA REDONDA 150 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 50,00	2.500,00
392	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (ADULTO)	300	UNID.	KRONA	R\$ 29,50	8.850,00
393	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	100	UNID.	KRONA	R\$ 63,50	6.350,00
394	TE 90 ESGOTO 100 X 100 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 16,00	1.200,00
395	TE 90 ESGOTO 100 X 50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 18,50	1.387,50
396	TE 90 ESGOTO 100 X 75 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 20,00	1.500,00
397	TE 90 ESGOTO 150 X 100 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 73,50	5.512,50
398	TE 90 ESGOTO 150 X 150 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 83,50	6.262,50
399	TE 90 ESGOTO 40 X 40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,50	337,50
400	TE 90 ESGOTO 50 X 50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 9,50	712,50
401	TE 90 ESGOTO 75 X 50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 16,20	1.215,00
402	TE 90 ESGOTO 75 X 75 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 18,20	1.365,00
403	TE 90 ROSCA 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,50	337,50
404	TE 90 ROSCA 1"	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,99	449,25
405	TE 90 ROSCA 1 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 14,50	1.087,50
406	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,50	412,50
407	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 6,50	487,50

408	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 12,00	900,00
409	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 16,50	1.237,50
410	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 12,10	907,50
411	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 16,50	1.237,50
412	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 11,20	840,00
413	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 9,30	697,50
414	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32MM X 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 15,50	1.162,50
415	TE SOLDÁVEL 20 MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 1,50	225,00
416	TE SOLDÁVEL 25 MM	1000	UNID.	KRONA	R\$ 2,00	2.000,00
417	TE SOLDÁVEL 32 MM	250	UNID.	KRONA	R\$ 5,50	1.375,00
418	TORNEIRA 1198 DE BANCADA BICA MÍVEL C 40 DE 1/2"	125	UNID.	NATAL	R\$ 80,00	10.000,00
419	TORNEIRA COM FILTRO DE 1/2"	50	UNID.	NATAL	R\$ 165,00	8.250,00
420	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA 1/2"	150	UNID.	NATAL	R\$ 12,50	1.875,00
421	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO 1/2"	150	UNID.	NATAL	R\$ 22,90	3.435,00
422	TORNEIRA METAL BICO MÍVEL DE BANCADA PARA COZINHA	150	UNID.	NATAL	R\$ 125,00	18.750,00
423	TORNEIRA METAL BICO MÍVEL DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	200	UNID.	NATAL	R\$ 125,00	25.000,00
424	TORNEIRA METAL BICO MÍVEL DE PAREDE PARA COZINHA DE	300	UNID.	NATAL	R\$ 119,00	35.700,00
425	TORNEIRA METAL DE 1/2" (PARA JARDIM)	75	UNID.	NATAL	R\$ 41,50	3.112,50
426	TORNEIRA METAL DE 3/4" PARA LAVATÓRIO	150	UNID.	NATAL	R\$ 41,50	6.225,00
427	TORNEIRA METAL PARA COZINHA DE PAREDE CURTA	125	UNID.	NATAL	R\$ 84,15	10.518,75
428	TORNEIRA METAL PARA COZINHA DE PAREDE LONGA	120	UNID.	NATAL	R\$ 100,00	12.000,00
429	TORNEIRA PVC (JARDIM)	100	UNID.	NATAL	R\$ 8,50	850,00
430	UNIÃO ROSCÁVEL 1"	50	UNID.	KRONA	R\$ 16,00	800,00
431	UNIÃO ROSCÁVEL 1.1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 50,00	2.500,00
432	UNIÃO ROSCÁVEL 1.1/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 54,90	2.745,00
433	UNIÃO ROSCÁVEL 1/2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 12,50	625,00
434	UNIÃO ROSCÁVEL 2"	50	UNID.	KRONA	R\$ 75,00	3.750,00
435	UNIÃO ROSCÁVEL 3/4"	50	UNID.	KRONA	R\$ 14,00	700,00
436	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 12,20	610,00
437	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 14,00	700,00
438	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 18,00	900,00
439	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 42,00	2.100,00
440	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	50	UNID.	KRONA	R\$ 47,00	2.350,00
441	VÁLVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA 3.1/2"	50	UNID.	NATAL	R\$ 30,00	1.500,00
442	VÁLVULA DE RETENÇÃO 32MM	10	UNID.	NATAL	R\$ 36,20	362,00
443	VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL COM MOLA 2"	10	UNID.	NATAL	R\$ 190,00	1.900,00
444	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO 7/8"	75	UNID.	NATAL	R\$ 6,99	524,25
445	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (COMPLETO)	250	UNID.	LOUSART	R\$ 349,00	87.250,00
447	COLA BRANCA (GALÃO COM 5 LITROS)	125	UNID.	FIRMEX	R\$ 75,00	9.375,00
448	CORANTE CORES VARIADAS 50ML	250	UNID.	HIDROTINTAS	R\$ 5,00	1.250,00
449	ESCOVO PARA PINTURA	100	UNID.	VONDER	R\$ 8,00	800,00
451	ESPÁTULA	25	UNID.	VONDER	R\$ 9,99	249,75
452	ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1KG	200	PCT	VONDER	R\$ 33,00	6.600,00
453	GRAXA AZUL 500 GR	15	UNID.	VONDER	R\$ 66,90	1.003,50

454	LÁPIS PARA CARPINTIRO	100	UNID.	VONDER	R\$ 2,50	250,00
455	LIXA D'ÁGUA DE Nº 240	2100	UNID.	VONDER	R\$ 2,45	5.145,00
456	LIXA DE DISCO Nº 36	600	UNID.	VONDER	R\$ 6,99	4.194,00
457	LIXA PAREDE Nº 220	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
458	LIXA PAREDE Nº 100	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
459	LIXA PAREDE Nº 120	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
460	LIXA PAREDE Nº 150	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
461	LIXA PAREDE Nº 80	1500	UNID.	VONDER	R\$ 2,10	3.150,00
464	PRIMER UNIVERSAL CINZA - LATA 0,9 L	60	LATA	ANIO	R\$ 32,00	1.920,00
465	PROLONGADOR DE 5 METROS	20	UNID.	VONDER	R\$ 160,00	3.200,00
466	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	250	UNID.	VONDER	R\$ 15,00	3.750,00
467	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	250	UNID.	VONDER	R\$ 8,00	2.000,00
468	ROLO DE LÃ 09 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	150	UNID.	VONDER	R\$ 12,20	1.830,00
469	ROLO DE LÃ 23 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	150	UNID.	VONDER	R\$ 23,50	3.525,00
470	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE - 18 LITROS	150	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 125,00	18.750,00
471	SELADOR PARA MADEIRA - 3,6 LITROS	50	UNID.	HIDROTINTAS	R\$ 97,50	4.875,00
472	SOLVENTE POLIURETANO - GALÃO 5 L	188	UNID.	ANIO	R\$ 125,00	23.500,00
473	SPRAY MULTIUSO, NAS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, VERMELHO, VERDE, LARANJA, ROSA, MARROM	150	LATA	ANIO	R\$ 22,50	3.375,00
478	TRAPO	100	KG	VONDER	R\$ 33,00	3.300,00
479	TRINCHA 1"	200	UNID.	VONDER	R\$ 5,90	1.180,00
480	TRINCHA 1/2"	200	UNID.	VONDER	R\$ 4,70	940,00
481	TRINCHA 2"	100	UNID.	VONDER	R\$ 10,00	1.000,00
482	TRINCHA 3"	100	UNID.	VONDER	R\$ 5,20	520,00
483	TRINCHA 4"	100	UNID.	VONDER	R\$ 16,40	1.640,00
484	VERNIZ DE ALTO BRILHO INCOLOR	15	LATA	HIDROTINTAS	R\$ 335,00	5.025,00
485	VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR	25	LATA	HIDROTINTAS	R\$ 440,00	11.000,00
486	VERNIZ PARA MADEIRA	50	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 175,00	8.750,00
487	ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC 6M	2500	UNID.	FORTLEV	R\$ 33,00	82.500,00
488	ARRIBITE (TAMANHOS VARIADOS)	30000	UNID.	PADO	R\$ 0,20	6.000,00
489	CADEADO 20 MM	50	UNID.	PADO	R\$ 19,40	970,00
490	CADEADO 30 MM	50	UNID.	PADO	R\$ 33,00	1.650,00
491	CADEADO 40 MM	100	UNID.	PADO	R\$ 50,00	5.000,00
492	CADEADO 50 MM	200	UNID.	PADO	R\$ 63,00	12.600,00
493	CADEADO 60 MM	200	UNID.	PADO	R\$ 72,00	14.400,00
495	CANTONEIRA PARA MÍVEIS 3 FUIROS	175	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,54	444,50
496	CHAPA MADEIRITE PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 - 10MM	225	UNID.	MADEMAIS	R\$ 100,00	22.500,00
497	COLA CONTATO - GALÃO 3,3 LT	23	UNID.	AMAZONAS	R\$ 115,00	2.645,00
498	CORREDIÇA TELESCÓPICA (35 KG) ZINCADA - 300 MM	23	PAR	GOLD	R\$ 32,00	736,00
499	DOBRADIÇA 2" X 3" GALVANIZADA (CARTELA C/3JUNDO)	150	CARTELA	ISERO	R\$ 14,20	2.130,00
500	DOBRADIÇA 3.1/2" - LATÃO (CARTELA C/3JUNDO)	225	CARTELA	ISERO	R\$ 105,00	23.625,00
501	DOBRADIÇA 4" ANEL ROLAMENTO LATONADA COM CARTELA DE 3 PEÇAS	300	CARTELA	ISERO	R\$ 88,00	26.400,00
502	DOBRADIÇA CANECO RETA MINI (11MM DE PROFUNDIDADE)	300	UNID.	ISERO	R\$ 7,50	2.250,00
503	DOBRADIÇA COM MOLA BTS 75V COM EIXO BLINDEX 3000	4	UNID.	ISERO	R\$ 1.150,00	4.600,00
504	DOBRADIÇA LATÃO CROMADO COM ANEIS (3.1/2 X 3")	150	CARTELA	ISERO	R\$ 18,65	2.797,50
505	DOBRADIÇA PARA MÍVEIS SUPER CURVA 35MM 110º	225	UNID.	ISERO	R\$ 8,40	1.890,00

506	DOBRADIÇA PARA PORTA EM AÇO 3.1/2X3" CARTELA COM 3 PEÇAS	225	CARTELA	ISERO	R\$ 25,00	5.625,00
507	FECHADURA CILINDRICA PARA MÍVEIS 35MM	225	UNID.	STAM	R\$ 29,50	6.637,50
508	FECHADURA DE CILINDRO COM MAÇANETA TIPO BOLA P/ BANHEIRO	200	UNID.	STAM	R\$ 50,00	10.000,00
509	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA	450	UNID.	STAM	R\$ 45,50	20.475,00
510	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA METÁLICA	30	UNID.	STAM	R\$ 50,00	1.500,00
511	FECHADURA INOX - BICO DE PAPAGAIO (PORTA DE COZINHA)	40	UNID.	STAM	R\$ 58,00	2.320,00
512	FECHADURA PARA BANHEIRO COM ESPELHO (MAÇANETA ALAVANCA)	175	UNID.	STAM	R\$ 41,00	7.175,00
513	FECHADURA PARA GAVETA 22MM	200	UNID.	STAM	R\$ 7,50	1.500,00
514	FECHADURA TUBULAR CILINDRO COM MAÇANETA TIPO BOLA PARA DIVISÓRIA (PRETA)	200	UNID.	STAM	R\$ 84,20	16.840,00
515	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 2" (PACOTE COM 12)	50	PACOTE	3F	R\$ 41,50	2.075,00
516	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 3" (PACOTE COM 12)	50	PACOTE	3F	R\$ 55,20	2.760,00
517	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4" (PACOTE COM 12)	50	PACOTE	3F	R\$ 67,00	3.350,00
518	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" (PACOTE COM 12)	50	PACOTE	3F	R\$ 80,00	4.000,00
519	FECHO CHATO SEM PORTA CADEADO ZINCADO 4" (PACOTE COM 12)	50	UNID.	3F	R\$ 55,00	2.750,00
520	FECHO REDONDO 2.1/2"	150	UNID.	3F	R\$ 6,80	1.020,00
521	FECHO REDONDO 3"	150	UNID.	3F	R\$ 6,80	1.020,00
522	FECHO REDONDO 4"	150	UNID.	3F	R\$ 6,80	1.020,00
523	FECHO REDONDO 5"	150	UNID.	3F	R\$ 7,50	1.125,00
524	FITA DE BORDO 22 x 0,45MM BRANCA (50 METROS)- NAS CORES: BRANCO, CINZA, BEGE OU MARFIM	30	ROLO	3F	R\$ 84,00	2.520,00
525	FITA DE BORDO 40 x 0,45MM BRANCA (50 METROS)- NAS CORES: BRANCO, CINZA, BEGE OU MARFIM	30	ROLO	3F	R\$ 100,00	3.000,00
526	FIXADOR DE PORTA PARA PISO	25	UNID.	3F	R\$ 21,00	525,00
527	FIXADOR DE PORTA PARA RODAPÉ	25	UNID.	3F	R\$ 24,00	600,00
528	FOLHA COMPENSADO 15MM 2200X1600	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 260,00	13.000,00
529	FOLHA COMPENSADO 20MM 2200X1600	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 344,00	17.200,00
530	FOLHA COMPENSADO 30MM 2200X1600	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 420,00	21.000,00
531	FOLHA DE MDF 15MM 2750X1850MM 2 FACES.	75	UNID.	ARLIZ	R\$ 399,00	29.925,00
532	FOLHA DE MDF 18MM 2750X1850MM 2 FACES.	75	UNID.	ARLIZ	R\$ 510,00	38.250,00
533	FOLHAS DE MADEIRITE RESINADA DE 11MM	75	UNID.	ARLIZ	R\$ 109,00	8.175,00
534	FORRA DE PORTA 60 DE MADEIRA MASSARANDUBA	200	UNID.	ARLIZ	R\$ 165,00	33.000,00
535	FORRA DE PORTA 70 DE MADEIRA MASSARANDUBA	200	UNID.	ARLIZ	R\$ 165,00	33.000,00
536	FORRA DE PORTA 80 DE MADEIRA MASSARANDUBA	200	UNID.	ARLIZ	R\$ 165,00	33.000,00
537	FORRO DE PVC 0,20X6,00MM	2250	UNID.	FORTLEV	R\$ 29,50	66.375,00
538	JANELA DE ALUMÍNIO 2.000X80	300	UNID.	ARLIZ	R\$ 510,00	153.000,00
539	JANELA DE MADEIRA DE LEI TIPO VENEZIANA FIXA, COM MEDIDA ATÉ 2,00 X 0,80M - COMPLETA	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 1.100,00	55.000,00
540	LINHÁ 7MX10CM	50	UNID.	VONDER	R\$ 205,00	10.250,00
541	PARAFUSO 3/16" X 3/4" - MONTAGEM DE DIVISÓRIA (MOTANTE E TRAVESSA)- CAIXA COM 100	75	CAIXA	VONDER	R\$ 45,50	3.412,50
542	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5 X 45MM PACOTE COM 500 PEÇAS	75	PACOTE	VONDER	R\$ 72,00	5.400,00
543	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4 X 16MM PACOTE COM 500 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 41,00	2.050,00

544	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4 X 40 MM PACOTE COM 500 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 80,00	4.000,00
545	PARAFUSO CABEÇA CHATA - RODRIVE 3,5 X 25 MM PACOTE COM 500 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 49,90	2.495,00
546	PARAFUSO MADEIRA 5,0 X 70MM COM 200 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 185,00	9.250,00
547	PARAFUSO MADEIRA 6,0 X 50MM PACOTE COM 200 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 100,00	5.000,00
548	PARAFUSO MADEIRA CHATA FENDA ZINCADO COM BUCHA 66 PEÇAS - KIT	50	KIT	VONDER	R\$ 41,00	2.050,00
549	PARAFUSO DRYWALL TROMBETA PONTA AGULHA 3,5 X 50	22500	UNID.	VONDER	R\$ 0,20	4.500,00
550	PARAFUSO PARA DRYWALL PONTA AGULHA 3,5 X 45MM PACOTE COM 500 PEÇAS	38	PACOTE	VONDER	R\$ 80,00	3.040,00
551	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/2 X 75 (CAIXA COM 100)	75	CAIXA	VONDER	R\$ 175,00	13.125,00
552	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75 (CAIXA COM 100)	75	CAIXA	VONDER	R\$ 105,00	7.875,00
553	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 X 75 (CAIXA COM 100)	75	CAIXA	VONDER	R\$ 250,00	18.750,00
554	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75 (CAIXA COM 100)	75	CAIXA	VONDER	R\$ 160,00	12.000,00
555	PERFIL (BATENTE DE PORTA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM	50	UNID.	VONDER	R\$ 55,00	2.750,00
556	PERFIL H (TRAVESSA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM	50	UNID.	VONDER	R\$ 55,00	2.750,00
557	PERFIL U (GUIA BAIXA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM	50	UNID.	VONDER	R\$ 55,00	2.750,00
558	PERFIL U GALVANIZADO PARA FORRO PVC	1500	UNID.	VONDER	R\$ 28,50	42.750,00
559	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M10 - PACOTE COM 100 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 50,00	2.500,00
560	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M12 - PACOTE COM 100 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 67,00	3.350,00
561	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M6 - PACOTE COM 100 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 125,00	625,00
562	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M8 - PACOTE COM 100 PEÇAS	50	PACOTE	VONDER	R\$ 21,00	1.050,00
563	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 60 CM	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 330,00	16.500,00
564	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 70 CM	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 330,00	16.500,00
565	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 80 CM	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 330,00	16.500,00
566	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 90 CM	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 355,00	17.750,00
567	PORTA LISA 2.10X60	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 125,00	6.250,00
568	PORTA LISA 2.10X70	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 125,00	6.250,00
569	PORTA LISA 2.10X80	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 125,00	6.250,00
570	PORTA LISA 2.10X90	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 160,00	8.000,00
571	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,72M	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 105,00	5.250,00
572	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,84M	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 129,00	6.450,00
573	PORTA VENEZIANA PARA VESTIÁRIO	50	UNID.	ARLIZ	R\$ 1.050,00	52.500,00
574	PREGO COM CABEÇA 10 X 10	50	KG	BELGO	R\$ 38,00	1.900,00
575	PREGO COM CABEÇA 13 X 15	50	KG	BELGO	R\$ 21,00	1.050,00
576	PREGO COM CABEÇA 14 X 21	50	KG	BELGO	R\$ 21,00	1.050,00
577	PREGO COM CABEÇA 16 X 27	50	KG	BELGO	R\$ 21,00	1.050,00
578	PREGO COM CABEÇA 18 X 30	50	KG	BELGO	R\$ 22,50	1.125,00
579	PREGO COM CABEÇA 19 X 39	50	KG	BELGO	R\$ 20,50	1.025,00
580	PREGO COM CABEÇA 6 X 6	50	KG	BELGO	R\$ 20,50	1.025,00
581	PREGO COM CABEÇA 7 X 9	50	KG	BELGO	R\$ 59,00	2.950,00
582	PREGO COM CABEÇA 8 X 8	50	KG	BELGO	R\$ 59,00	2.950,00
583	FLUXADOR HASTE ALUMÍNIO ANODIZADO REDONDO 128MM	50	UNID.	BELGO	R\$ 51,00	2.550,00

584	RIPA 6M	2000	UNID.	MADEMAIS	R\$ 24,50	49.000,00
585	RODÍZIO 75MM EM SILICONE COM TRAVA	50	UNID.	INCA	R\$ 38,00	1.900,00
586	RODÍZIO GIRATÓRIO COM FREIO BORRACHA TERMOPLÁSTICA CINZA (SEM CALOTA) - ALTURA DE 10 CM E SUPORTE 50 KG POR RODA	50	UNID.	INCA	R\$ 88,40	4.420,00
587	SARRAFO CEDRINHO MISTO BRUTO 2,5CM X 10CM X 5,00M	100	UNID.	INCA	R\$ 50,00	5.000,00
588	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA 30CM	100	UNID.	INCA	R\$ 10,00	1.000,00
589	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA 50CM	200	UNID.	INCA	R\$ 20,40	4.080,00
590	TÁBUA MISTA DE 28CM POR 6M DE COMP.	250	UNID.	INCA	R\$ 139,00	34.750,00
591	ABRACADEIRA TIPO U 1,1/2"	150	UNID.	INCA	R\$ 2,10	315,00
592	ABRACADEIRA TIPO U 1/2"	150	UNID.	INCA	R\$ 1,50	225,00
593	ABRACADEIRA TIPO U 1"	150	UNID.	INCA	R\$ 2,00	300,00
594	ABRACADEIRA TIPO U 3/4"	150	UNID.	INCA	R\$ 1,70	255,00
595	BARRA CHATA N 3/16	38	VARA	INCA	R\$ 67,00	2.546,00
596	BARRA CHATA 1" X 3/16	38	VARA	INCA	R\$ 84,00	3.192,00
597	BARRA CHATA 2" X 3/16	38	VARA	INCA	R\$ 235,00	8.930,00
598	BARRA REDONDA SERRALHERIA - 1/2"	113	VARA	INCA	R\$ 84,00	9.492,00
599	BARRA REDONDA SERRALHERIA - 3/8"	113	VARA	INCA	R\$ 75,50	8.531,50
600	CANTONEIRA FERRO 1"X3/16"	38	VARA	INCA	R\$ 165,00	6.270,00
601	CANTONEIRA FERRO 2"X3/16"	38	VARA	INCA	R\$ 370,00	14.060,00
602	CANTONEIRA FERRO 3/4"X1/8"	38	VARA	INCA	R\$ 105,50	4.009,00
603	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 1" - CHAPA 16	15	VARA	INCA	R\$ 192,30	2.884,50
604	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 2" - CHAPA 16	8	VARA	INCA	R\$ 323,00	2.584,00
605	DOBRADEIRAS DE LATÃO CROMADO, COM PINOS DE REFORÇO 3	113	UNID.	INCA	R\$ 50,00	5.650,00
607	FECHADURA CAIXA PARA PORTÃO	150	UNID.	INCA	R\$ 110,00	16.500,00
608	FECHO CHATO PARA PORTÃO 3"	60	UNID.	INCA	R\$ 10,00	600,00
609	FECHO CHATO PARA PORTÃO 4"	60	UNID.	INCA	R\$ 13,10	786,00
610	FECHO CHATO PARA PORTÃO 5"	60	UNID.	INCA	R\$ 15,10	906,00
611	FECHO CHATO PARA PORTÃO 6"	60	UNID.	INCA	R\$ 19,50	1.170,00
612	FECHO PARA PORTA MINI 2" ZINCADO 910F, ALTA DURABILIDADE	60	UNID.	INCA	R\$ 16,10	966,00
613	FERRO 4.2	188	KG	INCA	R\$ 28,50	5.358,00
614	GUIA PARA PORTÃO DE NYLON (COMPLETO)	30	UNID	INCA	R\$ 46,20	1.386,00
615	LAMBRIIL PARA CONFECCÃO DE PORTÃO - LISO	9	UNID.	INCA	R\$ 419,00	3.771,00
616	LAMBRIIL PARA CONFECCÃO DE PORTÃO - ONDULADO	9	UNID.	INCA	R\$ 430,00	3.870,00
617	LIXA D'ÁGUA 400, PACOTE COM 50	15	PACOTE	INCA	R\$ 235,00	3.525,00
618	LIXA DE FERRO 100, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 169,00	6.760,00
619	LIXA DE FERRO 120, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 169,00	6.760,00
620	LIXA DE FERRO 150, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 169,00	6.760,00
621	LIXA DE FERRO 220, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 169,00	6.760,00
622	LIXA DE FERRO 36, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 185,00	7.400,00
623	LIXA DE FERRO 40, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 185,00	7.400,00
624	LIXA DE FERRO 50, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 185,00	7.400,00
625	LIXA DE FERRO 60, PACOTE COM 25	40	PACOTE	INCA	R\$ 185,00	7.400,00
626	LIXA DE FERRO 80, PACOTE COM 25	25	PACOTE	INCA	R\$ 185,00	4.625,00
627	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML, BASE SINTÉTICO BIODEGRADÁVEL	25	UNID.	BOSCH	R\$ 33,00	825,00
628	PARAFUSO FR P/ ARMAÇÃO COM PORCA	125	UNID.	BELGO	R\$ 12,50	1.562,50

	SEXTAVADA X8					
629	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	40	PACOTE	BELGO	R\$ 190,00	7.600,00
630	PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	40	PACOTE	BELGO	R\$ 271,00	10.840,00
631	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	40	PACOTE	BELGO	R\$ 110,00	4.400,00
632	ROLDANA 1 1/2" X 18MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	75	UNID.	BELGO	R\$ 29,50	2.212,50
633	ROLDANA 3" X 20MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	75	UNID.	BELGO	R\$ 110,00	8.250,00
634	ROLDANA 5" X 25MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	75	UNID.	BELGO	R\$ 167,00	12.525,00
635	ROLDANA PARA PORTÃO 2", TIPO V, AÇO ZINCADO - CAIXA ABERTA COM PARAFUSO	75	UNID.	BELGO	R\$ 65,50	4.912,50
636	ROLDANA PARA PORTÃO 2 1/2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA ABERTA COM PARAFUSO	75	UNID.	BELGO	R\$ 71,00	5.325,00
637	ROLDANA PARA PORTÃO 3", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA ABERTA COM PARAFUSO	75	UNID.	BELGO	R\$ 84,00	R\$ 6.300,00
638	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 107,50	R\$ 2.687,50
639	TUBO QUADRADO METALON 30 X 30 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
640	TUBO REDONDO METALON 1 1/2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 192,00	R\$ 4.800,00
641	TUBO REDONDO METALON 2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00
642	TUBO REDONDO METALON 3 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
643	TUBO REDONDO METALON 3/4 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
644	TUBO RETANGULAR METALON 30 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 165,40	R\$ 4.135,00
645	TUBO RETANGULAR METALON 50 X 30 1,55 GALVANIZADO (6MTS)	25	VARA	BELGO	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
646	AVENTAL DE RASPA DE COURO	10	UNID.	VICSA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
647	NÍVEL DE MÃO	20	UNID.	VICSA	R\$ 21,20	R\$ 424,00
648	BOTA 7 LÉGUAS DE BORRACHA CANO LONGO, TAMANHO DE 36 ATÉ 46	75	PAR	VICSA	R\$ 49,99	R\$ 3.749,25
649	CAPA DE CHUVA TAMANHO ADULTO (EXTRA GRANDE)	75	UNID.	VICSA	R\$ 41,50	R\$ 3.112,50
650	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A COM JUGULAR	25	UNID.	VICSA	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
651	CINTO DE POSICIONAMENTO COM REGULAGEM	10	UNID.	VICSA	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
652	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	225	PAR	VICSA	R\$ 6,20	R\$ 1.395,00
653	LUVA DE PVC CANO LONGO	75	PAR	VICSA	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
654	LUVA DE RASPA DE COURO	75	PAR	VICSA	R\$ 20,50	R\$ 1.537,50
655	LUVA ISOLADA DE ALTA TENSÃO	4	PAR	VICSA	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
656	MANGOTE DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR	4	UNID.	VONDER	R\$ 45,00	R\$ 180,00
657	MASCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA COM LENTE 10, 12	10	UNID.	VONDER	R\$ 33,00	R\$ 330,00
658	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	100	UNID.	VONDER	R\$ 9,00	R\$ 900,00
659	PERNEIRA DE RASPA DE COURO	5	UNID.	VONDER	R\$ 37,40	R\$ 187,00
660	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR DO TIPO CONCHA	25	UNID.	VONDER	R\$ 24,00	R\$ 600,00
661	RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO	150	UNID.	VONDER	R\$ 4,50	R\$ 675,00
662	ROUPA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA COM CA	3	UNID.	VONDER	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
663	PÁ COM CABO QUADRADO/BICO	100	UNID.	VONDER	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
664	CARRO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 16	75	UNID.	TRAMONTUIN A	R\$ 299,00	R\$ 22.425,00
665	ENXADA COM CABO	75	UNID.	ALULEV	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00

666	ENXADECOS	30	UNID.	ALULEV	R\$ 32,30	R\$ 969,00
667	ESCALADA EXTENSIVA DE 25 DEGRAUS	5	UNID.	ALULEV	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
668	FITA DE ISOLAMENTO (ZEBRA) 20 CM X 5 CM	25	UNID.	ALULEV	R\$ 18,70	R\$ 467,50
669	CORDA POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA DE 20 MILÍMETROS, OU QUALIDADE SUPERIOR	250	METRO	ALULEV	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
VALOR GLOBAL:					R\$ 6.167.387,85	
SEIS MILHÕES CENTO E SESSENTA E SETE MIL REAIS TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						

Bayeux - PB, 11 de Março de 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00071/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;

2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE, FUNDEB E ROYALTIES); 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA; 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS; 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER; 15.451.3036 1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL; 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS; 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ: 40.385.547/0001-77

VALOR: R\$ 2.040.157,00 (DOIS MILHÕES QUARENTA MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00072/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;

2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE, FUNDEB E ROYALTIES); 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA; 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS; 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER; 15.451.3036 1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL; 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS; 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ: 40.385.547/0001-77

VALOR: R\$ 593.985,80 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00069/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;

2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE, FUNDEB E ROYALTIES); 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA; 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS; 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER; 15.451.3036 1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL; 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS; 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 2.806.423,08 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITO CENTAVOS)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00070/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00008/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;

2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE, FUNDEB E ROYALTIES); 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA; 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS; 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER; 15.451.3036 1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL; 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS; 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 335.127,06 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO

KAMILA DOS SANTOS FREIRE VIEIRA - JF METAIS, torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇÃO para COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS E SUCATAS NÃO METÁLICOS, EXCETO DE PAPEL E PAPELÃO, situado na RUA MONSENHOR ALMEIDA, Nº 23, SESI, BAYEUX-PB.